[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Мокрологское сельское  поселение»

Администрация Мокрологского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.03.2013                                          №  36                            п. Новозарянский

Об утверждении  отчета по реализации долгосрочной

целевой программы «Культура Мокрологского

сельского поселения на 2010 – 2015 годы» за 2012 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, в целях выполнения постановления Администрации Мокрологского сельского поселения № 1 от 11.01.2010 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет по реализации долгосрочной целевой программы «Культура Мокрологского сельского поселения на 2010 – 2015 годы за 2012 год, согласно приложения .

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания .

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово – экономической службы И.А.Русову.

Глава Мокрологского

сельского поселения

   Е.И.Каргина

                                                                                                                     Таблица 1

                                                               ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Культура Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2015 годы»
по состоянию на «_01 » января 2013года
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	получателей средств бюджета поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	L
	2
	3
	4
	             5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе

	всего
	3610,0
	3610,0
	3610,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	128,5
	128,5
	128,5

	местный бюджет
	3481,5
	3481,5
	3481,5

	внебюджет​ные источники

	1

	Мероприя​тие № 1 Оперативное обслуживание территории и потенциально – опасных объектов
	Прочие расходы

	1,2,3,4 квартал

	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	2144,7
	2144,7
	2144,7

	Заработная плата работников СДК

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	98,7
	98,7
	98,7

	местный бюджет
	2046,0
	2046,0
	2046,0

	внебюджет​ные источники

	2

	Мероприя​тие № 2 Содержание внутрипоселковых дорог
	Прочие расходы
	1,2,3,4 квартал

	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	647,1
	647,1
	647,1

	Начисления на оплату труда работников СДК

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	29,8
	29,8
	29,8

	местный бюджет
	617,3
	617,3
	617,3

	внебюджет​ные источники

	3

	Мероприя​тие №3      Услуги связи

	Прочие расходы

	1,2,3,4 квартал

	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	68,1
	68,1
	68,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	68,1
	68,1
	68,1

	внебюджет​ные источники

	4
	Мероприя​тие № 4 Коммунальные услуги
	Прочие расходы
	1,2,3,4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	222,5
	222,5
	222,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	222,5
	222,5
	222,5

	внебюджет​ные источники

	5
	Мероприя​тие № 5  Обслуживание газопровода
	Прочие расходы
	1,2,3,4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	2,8
	2,8
	2,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2,8
	2,8
	2,8

	внебюджет​ные источники

	6
	Мероприя​тие № 6     Чистка дымоходов
	Прочие

расходы
	3,4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	1,5
	1,5
	1,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1,5
	1,5
	1,5

	внебюджет​ные источники

	7
	Мероприя​тие № 7 Опломбировка водомера
	Прочие

расходы
	4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	0,8
	0,8
	0,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,8
	0,8
	0,8

	внебюджет​ные источники

	8
	Мероприя​тие № 8 Обслуживание пожарной безопасности
	Прочие

расходы
	2,3,4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	60,0
	60,0
	60,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	60,0
	60,0
	60,0

	внебюджет​ные источники

	9
	Мероприя​тие     № 9 Заправка картриджа
	Прочие

расходы
	4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	2,8
	2,8
	2,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2,8
	2,8
	2,8

	внебюджет​ные источники

	10
	Мероприя​тие     № 10 Вентиляция работы
	Прочие

расходы
	4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	21,2
	21,2
	21,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	21,2
	21,2
	21,2

	внебюджет​ные источники

	11
	Мероприя​тие     № 11 Огнезащитная обработка деревянных конструкций
	Капитальные вложения

	4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	1,1
	1,1
	1,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1,1
	1,1
	1,1

	внебюджет​ные источники

	12
	Мероприя​тие     № 12 Электромонтажные работы в СДК х.Маркин
	Капитальные вложения

	4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	86,9
	86,9
	86,9

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	86,9
	86,9
	86,9

	внебюджет​ные источники

	13
	Мероприя​тие     № 13 Устройство потолка в СДК х. Маркин
	Прочие

расходы
	2, 3 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	99,9
	99,9
	99,9

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	99,9
	99,9
	99,9

	внебюджет​ные источники

	14
	Мероприя​тие     № 14 Программное обеспечение
	Прочие расходы

	3,4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	6,1
	6,1
	6,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	6,1
	6,1
	6,1

	внебюджет​ные источники

	15
	Мероприя​тие     № 15 Технадзор
	Прочие расходы

	2 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	22,1
	22,1
	22,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	22,1
	22,1
	22,1

	внебюджет​ные источники

	16
	Мероприя​тие     № 16 Приобретение флешкарты
	Прочие расходы

	2 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	0,3
	0,3
	0,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,3
	0,3
	0,3

	внебюджет​ные источники

	17
	Мероприя​тие     № 17  Газификация СДК п. Новозарянский
	Прочие расходы

	2 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	76,8
	76,8
	76,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	76,8
	76,8
	76,8

	внебюджет​ные источники

	18
	Мероприя​тие     № 18  Приобретение металлодетекторов
	Прочие расходы

	2 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	7,2
	7,2
	7,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	7,2
	7,2
	7,2

	внебюджет​ные источники

	19
	Мероприя​тие     № 19
План эвакуации при пожаре
	Прочие расходы

	2 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	14,9
	14,9
	14,9

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	14,9
	14,9
	14,9

	внебюджет​ные источники

	20
	Мероприя​тие     № 20  Приобретение входной дверив здание СДК п. Новозарянский
	Прочие расходы

	3 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	37,0
	37,0
	37,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	37,0
	37,0
	37,0

	внебюджет​ные источники

	21
	Мероприя​тие     № 21  Приобретение стройматериалов
	Прочие расходы

	4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	31,4
	31,4
	31,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	31,4
	31,4
	31,4

	внебюджет​ные источники

	22
	Мероприя​тие     № 22  Приобретение канцелярии
	Прочие расходы

	2, 4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	3,0
	3,0
	3,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджет​ные источники

	23
	Мероприя​тие     № 23  Приобретение электротоваров
	Прочие расходы

	 4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	21,3
	21,3
	21,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	21,3
	21,3
	21,3

	внебюджет​ные источники

	24
	Мероприя​тие     № 24  Приобретение хозтоваров
	Прочие расходы

	 4 квартал
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	32,3
	32,3
	32,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	32,3
	32,3
	32,3

	внебюджет​ные источники

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                                                       М.А.Кожевникова

Таблица 2 к приложению

      ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных

мероприятий долгосрочной целевой программы «Культура Мокрологского сельского поселения

на 2010 – 2015 год за 2012 год

по состоянию на 1 января 2013 года

	Наимено

вание меро

приятия
	Показатели результативности долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. руб.)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование результативности
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. руб.)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. руб.)

	1
	2

	3

	4

	5

	Всего по программе

	3610,0
	3610,0
	100 %

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по МУК «Новозарянский СДК»

	Увеличен охват населения в клубных формированиях, увеличена социальная активность населения в проводимых культурно-массовых мероприятиях, увеличено количество мероприятий различного направления, сохранены основы традиций народной культуры , обеспечена сохранность объектов культурного насления
	3193,9
	3193,9
	100 %

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по МУК «Новозарянская ЦБП»
	Увеличено количество экземпляров библиотечного фонда библиотек, увеличено количество посещений библиотеки, повышена квалификация библиотечных кадров, открыт доступ к социальной сети «Интернет» улучшена материально-техническая база модельных библиотек Мокрологского сельского поселения
	416,1
	416,1
	100 %

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                                                       М.А.Кожевникова